АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.06.2022                                                                                                            № 1018/22

	[bookmark: Par1][bookmark: Par31]О признании утратившими силу нормативных правовых актов в сфере оказания ритуальных услуг, содержания и эксплуатации общественных кладбищ

Руководствуясь Областным законом Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении правил содержания мест погребения на территории муниципального образования и утверждении порядков деятельности общественных кладбищ, воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ (находящихся в ведении органов местного самоуправления), крематориев», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
 установление
п о с т а н о в л я е т:

	1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
	1.1. от 09 ноября 2017 года № 2217-р/17 «Об утверждении Положения о порядке оказания ритуальных услуг, содержания и эксплуатации общественных кладбищ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;
	1.2. от 21 апреля 2020 года № 499/20 «О внесении изменений в Положение о порядке оказания ритуальных услуг, содержания и эксплуатации общественных кладбищ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 09.11.2017 № 2217-р/17.
	2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по безопасности и ЖКХ.

Глава администрации	      		                                                        А.О. Кондрашов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]